
 

UCHWAŁA NR XLVI/310/2022 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 28 marca 2022 roku 

 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych w 2022 roku 

 

 Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U.  2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834), art. 35a ust. 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i poz. 1981) w związku z § 2 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 poz. 926 oraz z 2019 r. poz. 

1275) po zasięgnięciu opinii Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 § 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych oraz wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych przez Prezesa Zarządu tego Funduszu z przeznaczeniem  

do realizacji w 2022 roku według załącznika do niniejszej uchwały. 

 §   2.   Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 §   3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                         Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                         Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 ze zm.) 

Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki finansowe 

przekazywane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na dany rok. Zadania powiatu, które mogą być finansowane ze środków 

PFRON, zostały określone w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych, jak również w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 25 czerwca 2002 r. 

W myśl art. 44b ust. 2 pkt. 4 cyt. ustawy do zakresu powiatowych rad należy opiniowanie 

projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich skutków 

dla osób niepełnosprawnych. Powiatowa Społeczna Rada do spraw Osób Niepełnosprawnych 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych  

w 2022 roku.  

Otrzymane przez Powiat Myśliborski środki finansowe na rok 2022 wynoszą ogółem 

1.765.006,00 zł, w tym 722.880,00 zł na zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów 

działania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dębnie oraz 1.042.126,00 zł na pozostałe zadania  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

W związku z powyższym, z uwagi na wysokość przekazanych środków oraz skalę potrzeb  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na naszym terenie, przyjmuje się następujący 

plan zadań i podział środków na ich realizację stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr XLVI/310/2022 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 28 marca 2022 roku  

 

Lp. Nazwa zadania Środki finansowe w złotych 
I. Zatrudnienie i rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych 

1. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w 

zatrudnieniu (staże) (art. 11) – realizacja PUP 

60.000,00 

2. Udzielanie jednorazowo środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 

socjalnej (art. 12a) – realizacja PUP 

0,00 

3. Udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania 

kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne 

na kontynuowanie działalności gospodarczej lub prowadzenie 

własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego (art. 13) 

0,00 

4. Refundacja kosztów przystosowania tworzonych lub istniejących 

stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych (art. 26) – realizacja 

PUP 

0,00 

5. Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 

pracownikom niepełnosprawnym w pracy (art. 26d) – realizacja 

PUP 

0,00 

6. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby 

niepełnosprawnej (art.26e) – realizacja PUP 

30.000,00 

7. Finansowanie kosztów szkoleń i przekwalifikowania zawodowego 

osób niepełnosprawnych (art. 38 i 40) – realizacja PUP 

0,00 

8. Zobowiązania dotyczące finansowania kosztów szkoleń osób 

niepełnosprawnych (art. 38 i 40) – realizacja PUP 

0,00 

 Razem 90.000,00 

II. Rehabilitacja społeczna i formy wspomagające 

9. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. 

a) – realizacja PCPR 

240.000,00 

10. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b) – realizacja PCPR 

40.000,00 

11. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art. 35a ust. 

1 pkt 7 lit. c) – realizacja PCPR 

312.126,00 

12. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w 

komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d) – 

realizacja PCPR 

360.000,00 

13. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego oraz tłumacza – 

przewodnika (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. f) – realizacja PCPR 

0,00 

14. Dofinansowania kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt 8) – realizacja PCPR 

722.880,00 

 Razem 1.725.006,00 

 Ogółem środki finansowe w roku 2022 dla Powiatu 

Myśliborskiego 

1.765.006,00 

  

 


